Российская Федерация

Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
Сальского района

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.05.2019                                                                                                 № 40
с. Новый Егорлык
	Об утверждении плана проведения семинарских занятий по антикоррупционной тематике с муниципальными служащими Администрации Новоегорлыкского сельского поселения  на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», решением комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области от 07.09.2016 № 4, а также во исполнение п.3 протокола № 2 от 22.05.2019 комиссии по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении,  в целях повышения уровня профессионального образования муниципальных служащих Администрации Новоегорлыкского сельского поселения:

1. Утвердить план проведения семинарских занятий по антикоррупционной тематике с муниципальными служащими Администрации Новоегорлыкского сельского поселения на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Ведущему специалисту Пивоваровой Т.Н. разработать формы тестовых испытаний  по  соответствующей тематике, направленных на определение знания муниципальными служащими Администрации Новоегорлыкского сельского поселения требований антикоррупционного законодательства в части соблюдения запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению муниципального служащего, об обязанности уведомлять работодателя об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений и о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, в целях принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

3.  Ведущему специалисту по организационной, правовой и кадровой работе Пивоваровой Т.Н. разместить настоящее распоряжение   в сети Интернет на официальном сайте Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на     заместителя председателя комиссии по противодействию коррупции в Новоегорлыкском сельском поселении Кагальницкого В.В.
Глава Администрации

Новоегорлыкского сельского поселения                                       Е.В. Григоренко

Распоряжение вносит ведущий специалист
по организационной, правовой и кадровой работе

Т.Н. Пивоварова

 Приложение

 к распоряжению

 Администрации

  Сальского района

 от 22.05.2019 № 40
ПЛАН
 проведения семинарских занятий по антикоррупционной тематике
с муниципальными служащими Администрации Новоегорлыкского
сельского поселения на 2019 год

	№ п/п
	Тема
	Срок прове дения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I квартал

	II квартал

	1.
	1. Основные обязанности муниципального служащего. Порядок и сроки представления муниципальным служащим установленных законом сведений.

2.Конфликт интересов на муниципальной службе. Порядок его предотвращения и урегулирования.
	Май-июнь
	Ведущий специалист по организационной, правовой и кадровой работе

Пивоварова Т.Н.

	III квартал

	2.
	Правовые основы противодействия коррупции. Виды юридической ответственности за совершение коррупционных правонарушений.
	сентябрь
	Ведущий специалист по организационной, правовой и кадровой работе

Пивоварова Т.Н.

	IV квартал

	3.
	Правовой статус муниципального служащего и соблюдение им требований к служебному поведению.
	декабрь
	Ведущий специалист по организационной, правовой и кадровой работе

Пивоварова Т.Н.

Ведущий специалист

        Т.Н. Пивоварова

1